Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя школа № 37» города Смоленска

(МБОУ «СШ № 37)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ГОРОДСКОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

УЧИТЕЛЕЙ ПРЕДМЕТНЫХ ОБЛАСТЕЙ «ИСКУССТВО», «ТЕХНОЛОГИЯ»

19.02.20224                                                                                                                    № 3

Руководитель ГМО: Меркушева Е. А., учитель изобразительного искусства МБОУ

«СШ № 37»

Формат проведения:  видеоконференция.

ТЕМА. КРУГЛЫЙ СТОЛ. «ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ГРАМОТНОСТЬ»,

«ВОЗМОЖНОСТИ ЦИФРОВОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ ФГИС «МОЯ

ШКОЛА»».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приемы и методы формирования функциональной грамотности на уроках

изобразительного искусства, музыки и технологии. Повышение качества

образовательных результатов через развитие функциональной грамотности.

2. Возможности цифровой образовательной среды ФГИС «Моя школа».

1. СЛУШАЛИ: Меркушеву Е. А., учителя изобразительного искусства МБОУ «СШ

№ 37» города Смоленска. Тема выступления: «Функциональная грамотность на

уроках изобразительного искусства, музыки и технологии».

2. СЛУШАЛИ: Исайченкову Ларису Ивановну, учителя изобразительного искусства

и технологии МБОУ «СШ № 32» города Смоленска. Тема выступления:

«Функциональная грамотность: креативное мышление»

3. СЛУШАЛИ: Семенову Евгению Владимировну, заместитель директора МБОУ

«СШ № 16» города Смоленска. Тема выступления:

«ЦОС ФГИС «Моя школа». Возможности платформы Российская электронная

школа».

4.  СЛУШАЛИ: Титкову Дарью Игоревну, учителя изобразительного искусства

МБОУ «СШ № 16» города Смоленска. Тема выступления:

« Практика реализации на уроках изобразительного искусства подсистемы

«Библиотека» цифрового образовательного контента ФГИС «Моя школа».

5. СЛУШАЛИ: Щукину Анастасию Геннадьевну, учителя иностранных языков

МБОУ «СШ № 16» города Смоленска.

    Тема выступления: «Использование чатов, видеозвонков, онлайн-уроков как одной

из дистанционных форм обучения».

6. СЛУШАЛИ:  Сергеенкову Светлану Александровну, заместителя директора

МБОУ «СШ № 16» города Смоленска.

    Тема выступления: «Возможности электронного журнала в работе учителя».

Материалы выступлений прилагаются.

РЕШИЛИ:

 1. Рекомендовать руководителям ШМО учителей предметных областей

«Искусство» и «Технологии» рассмотреть вопросы: «Приемы и методы

формирования функциональной грамотности на уроках изобразительного

искусства, музыки и технологии. Повышение качества образовательных

результатов через развитие функциональной грамотности» и «Возможности

цифровой образовательной среды ФГИС «Моя школа»» на заседаниях ШМО в

общеобразовательных учреждениях.

    2. Рекомендовать руководителям ШМО учителей изобразительного искусства,

музыки и технологии довести информацию учителям о темах заседаний ГМО

учителей предметных областей «Искусства» и «Технологии», и мотивировать

педагогов к активному участию в данных мероприятиях.

3.Разместить материалы заседания ГМО  на сайте методического отдела МБУ ДО

«ЦДО» https://smolmetod2017.admin-smolensk.ru  в разделе «Профессиональные

объединения педагогов» (срок: февраль 2024 год).

Руководитель ГМО                                                                              Меркушева Е. А.

https://smolmetod2017.admin-smolensk.ru/